
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE E POLITICHE GIOVANILI

Determinazione numero 312 – Registro Generale del 06-05-2024

N. 15 Settoriale

ORIGINALE
 

OGGETTO: BANDO INTEGRATIVO ANNO 2023 PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE
SEMPLICE ALLOGGI ERP - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio POLITICHE ABITATIVE E
POLITICHE GIOVANILI avente ad oggetto: ”BANDO INTEGRATIVO ANNO 2023 PER
L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE ALLOGGI ERP - APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA”
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio POLITICHE ABITATIVE E
POLITICHE GIOVANILI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale assumendo
il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 06-05-2024 IL DIRIGENTE

SIMONE CASCIANI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 312/2024 del 06-05-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio POLITICHE ABITATIVE E
POLITICHE GIOVANILI
 
Oggetto: BANDO INTEGRATIVO ANNO 2023 PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE ALLOGGI
ERP - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
-        con determinazione n. 665 del 27/09/2023 è stato approvato il bando integrativo per
l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica;
-        entro i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando di cui al punto
precedente (5 dicembre 2023) sono pervenute n. 93 domande
-        con determinazione n. 180 del 26/03/204 è stata approvata la graduatoria provvisoria per
l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica aggiornata con le
risultanze del bando integrativo, assegnando un termine di 30 giorni dalla pubblicazione del suddetto
atto per la presentazione di eventuali ricorsi;
-        che alla data del 26/04/2024, termine ultimo per la presentazione del ricorso, non è pervenuto
alcun ricorso;

DATO ATTO che:
-due istanze sono state annullate in quanto i richiedenti unici componenti del nucleo sono deceduti (numero
pratica 101 e 89);
- una istanza è stata annullata poiché in data 02/05/2024 è stato assegnato un alloggio al richiedente ed al
suo nucleo familiare (numero pratica 24);
-una istanza è stata cancellata in quanto erroneamente indicata due volte (numero pratica 98);
- una istanza è stata cancellata in quanto, dopo l’approvazione della graduatoria provvisoria, è emersa la
carenza dei requisiti (numero pratica 171);
RITENUTO approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di
edilizia residenziale pubblica aggiornata con le risultanze del bando integrativo come da allegato “A” al
presente atto;

DATO ATTO che il sopra citato allegato A, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, ma
non viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in quanto contenete dati da tutelarsi ai sensi della
D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e che si procederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio della graduatoria con
l’indicazione del numero di pratica e del punteggio attribuito a ciascun concorrente, come da allegato B al
presente atto;

VISTI:

-     la L.R.T. 2/2019 e s.m.i.;
-     lo statuto e il regolamento di contabilità di questo Ente;
-     il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE
per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono ad ogni effetto richiamati:
 

1.      di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
residenziale pubblica aggiornata con le risultanze del bando integrativo di cui all’allegato A presente
atto;
2.       di dare atto che la sopra citata graduatoria di cui all’allegato A costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, ma non viene pubblicata ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in quanto
contenente dati da tutelarsi ai sensi della D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e che si procederà alla pubblicazione
all’Albo Pretorio della graduatoria con l’indicazione del numero di pratica e del punteggio attribuito a
ciascun concorrente, come da allegato B al presente atto;
3.      di dare atto che ai sensi dell’art. 8 comma 3 della legge 241/90 il Comune non invierà
comunicazioni personali ai soggetti richiedenti circa lo loro posizione nella graduatoria e/o eventuale
esclusione: dell’avvenuta pubblicazione verrà data notizia tramite il sito web del Comune di Orbetello,
con valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti degli interessati, e a mezzo stampa;
4.      di dare atto che le procedure relative al presente provvedimento sono di competenza del
Responsabile del Servizio Politiche Abitative e Politiche Giovanili.

Determinazione N. 312/2024 del 06-05-2024 2/3



 
Il Responsabile del Servizio

dott.ssa Michela Paolini
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 312/2024 del 06-05-2024 3/3


